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Har bir mutaxassis hozirgi davrda axborot va innovatsion ta’lim 
texnologiyalarini o’z mutaxassisligida qo’llay bilishi zarur va bu bugungi kunning 
asosiy talablaridan biridir. Pedagogika sohasida ayniqsa bugungi kunda rivojlanib 
borayotgan “Inklyuziv ta’lim” da yetuk va o’z kasbini mohirlari uchun talablar 
kuchlidir va bu mutaxassislar zamon bilan hamnafas bo’la olishlari kerak. Bunda 
axborot texnologiyalarini o’z mutaxassisliklarida qo’llay oladigan pedagoglargina 
ilg’or natijalarga erishishlari mumkin. 
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4. Umarova Z. A. Digital media educational environment: media resources 
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Annotatsiya: Mazkur maqolada bugungi kunning zamonaviy talablariga 
javob bera oladigan malakali pedagog kadrlarni tayyorlashda mamlakatimizda olib 
borilayotgan islohotlar, xususan, O’zbekiston – 2030 strategiyasida belgilab 
qo’yilgan asosiy yo’nalishlarning mazmuni va unda talabalar mustaqil 
tayyorgarligini rivojlantirish masalasining ahamiyati atroflicha yoritilgan.  

Kalit so’zlar: talabalar mustaqil tayyorgarligi, mustaqil ta’lim, O’zbekiston 
– 2030 strategiyasi, kadr, transformatsion kompetensiyalar  

Bugungi kunda davlat va jamiyat taraqqiyoti, xalq farovonligini ta’minlashda 
ilm-fan va ta’lim-tarbiya sohalarida olib borilayotgan islohotlarning o’rni beqiyos. 
Jumladan, 2023-yil 11-sentabrda qabul qilingan “O’zbekiston – 2030” strategiyasi 
Yangi O’zbekistonni rivojlantirishda dasturilamal bo’lib xizmat qiladi. Darhaqiqat, 
O’zbekiston – 2030 strategiyasini amalga oshirishda oliy ma’lumotli mutaxassislar 
tayyorlash sifatini oshirish masalasiga alohida e’tibor berilgan.  

Agar biz ta’limni o’zgartirsak, ta’lim insonni o’zgartiradi. Inson o’zgarsa – 
butun jamiyatimiz o’zgaradi. Shu bois biz uzluksiz ta’limni takomillashtirish, 
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farzandlarimizni har tomonlama barkamol insonlar etib tarbiyalash, yuqori malakali 
pedagog kadrlar tayyorlashni tubdan yaxshilashga alohida ahamiyat 
qaratmoqdamiz[1]. 

Bugungi kunda yuqori malakali pedagog kadrlarni tayyorlashda ularning 
zamonaviy mehnat bozori va ish beruvchi talablariga javob bera oladigan, doimo 
o’z ustida ishlab, butun umr davomida ta’lim olish (lifelong learning) orqali 
rivojlanib boruvchi, o’zgarishlarga tez moslashuvchan kadr sifatida yetishishlarida 
oliy ta’lim muassasalarida tashkil etiladigan mustaqil ta’lim jarayoni va ularning 
mustaqil tayyorgarligini rivojlantirish masalasi muhim hisoblanadi. 

Hozirgi global axborot asrida bilimlarning hayotiylik davri juda qisqa. Agar 
о’rta asrlarda yuz yilda bir marta texnologiya yangilangan bо’lsa, keyinchalik bu 
davr 50-20 yilga qisqardi, hozir esa bilimlarning hayotiylik davri 3-5 yildan kо’p 
emas, vaholanki boshqa yuqori texnologik sohalarda undan ham kam. Bu shuni 
anglatadiki, bugun universitetga о’qishga kirgan talabaning bilimlari uning о’qishni 
tugatguniga qadar eskirishi mumkin. Bundan uzluksiz ta’lim tizimi dolzarbligi 
tо’g’risidagi tezis paydo bо’lsa[2], u o’z navbatida BMTning “bir umrga ta’lim 
emas, balki butun umr davomida ta’lim” shiorini tasdiqlaydi”[3].  

Bugungi kun talabiga ko’ra, inson butun umri va karyerasi davomida doimiy 
o’qib – o’rganishi zarur”[5]. Butun umr davomida ta’limning asosini mustaqil ta’lim 
jarayoni tashkil etadi, bu esa talabalarga kasbiy faoliyatning tez о’zgaruvchan 
sharoitlariga moslashishga imkon beradigan bilim, kо’nikma va kompetensiyalarni 
egallashni ta’minlaydi. Bu talabalarning mustaqil bilim olish yо’llarini 
о’zlashtirishni, mustaqil ta’lim jarayonini tо’g’ri tashkil etish va boshqarishni, 
bо’lajak mutaxassisning trasformatsion kompetensiyalarga ega kadr sifatida yetishib 
chiqishini nazarda tutadi. 

Shu munosabat bilan, mamlakatimizda olib borilayotgan islohotlar va ularda 
belgilangan qator vazifalarni amalga oshirishda biz tomonimizdan olib borilayotgan 
“Raqamli ta’lim sharoitida talabalar mustaqil tayyorgarligini rivojlantirish 
metodikasini takomillashtirish” mavzusidagi ilmiy tadqiqot ishi muayan darajada 
xizmat qiladi va tadqiqot ishimiz dolzarbligini belgilaydi. 

Sо’nggi yillarda mamlakatimizda kredit – modul tizimining joriy etilishi 
natijasida mustaqil ta’limga ajratilgan soatlar ulushinining oshirilishi oliy ta’lim 
tashkilotlarida mustaqil ta’lim jarayonini ham zamon talablariga mos ravishda qayta 
tashkil etishni, talabalar mustaqil tayyorgarligini rivojlantirishni, mustaqil ta’lim 
jarayonida talabalarni qо’llab-quvvatlash va yо’naltirib turishga qaratilgan о’quv – 
uslubiy ta’minotni ham mos ravishda modernizatsiya qilishni talab qiladi.  

Talabalar mustaqil ta’limning asosiy ishtirokchisi sifatida ta’lim markazida 
turganligi sababli, talabalar mustaqil tayyorgarligini rivojlantirish, ularda о’z 
mustaqil ta’limini samarali tashkil etish va boshqarishga doir zaruriy 
transformatsion kompetensiyalarni shakllantirishga bо’lgan ehtiyoj sezilarli 
darajada oshmoqda. 

Shu о’rinda aytish joizki, mustaqil ta’lim olishda transformatsion 
kompetensiyalar muhim rol о’ynaydi. О’z-о’zini anglash, tanqidiy fikrlash, va 
moslashuvchanlik kabi transformatsion kompetensiyalar talabalarga mustaqil ta’lim 
jarayonida о’z maqsadlarini va motivatsiyasini chuqur anglash imkonini beradi. Ular 
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mustaqil ta’lim jarayonida talabalarning fikrlash doirasini kengaytirishga, 
о’rganishning yangi yondashuvlarini ishlab chiqish va mustaqil ta’lim jarayonida 
о’z maqsadlariga erishishdagi tо’siqlarni yengishda yordam beradi. 

Bundan tashqari, transformatsion kompetensiyalar talabalarga о’qituvchi yoki 
ta’lim muassasasi tomonidan bevosita nazorat bо’lmasa ham mustaqil ta’lim olish 
jarayonida vaqtlarini, kuchlarini va resurslarini boshqarishda, rejalar tuzishda hamda 
ularga rioya qilishda yordam beradi. 

McCall, Lombardo va Morrisonlar olib borgan tadqiqot natijasi bo’lgan 
“70:20:10” modeli (1-rasm) insonlar tomonidan egallangan bilim va ko’nikmalar 
asosan o’rganishning 70%i ish joyidagi topshiriqlar va tajribalar orqali, 20 % i 
norasmiy ta’lim, o’z-o’zini rivojlantirishga asoslangan mustaqil ta’lim orqali 
egallangan bo’lsa, qolgan 10% i esa tasdiqlangan o’quv dasturlariga asoslangan 
rasmiy ta’lim natijasi ekanini ko’rsatadi. Bundan kelib chiqadiki, oliy ta’lim 
muassasalari oldida turgan asosiy vazifa talabalarni doimiy ravishda mustaqil o’qish 
- o’rganishga undash, mustaqil ta’lim olish jarayoniga tayyorgarligini rivojlantirish 
orqali ularni kelgusi kasbiy faoliyatlarida ham mustaqil ta’lim oluvchi shaxs bo’lib 
yetishishlarini qo’llab-quvvatlash hisoblanadi[6]. 

 
1-rasm. 70:20:10 modeli 

Talabalar mustaqil tayyorgarligini rivojlantirish natijasiga to’xtaladigan 
bo’lsak, talabalar o’z ta’lim jarayonining faol ishtirokchisiga aylanib, nafaqat 
o’qituvchilardan ma’lumot olishi, balki mustaqil ravishda materiallarni izlash va 
o’rganishi, malakasini oshirishi, bilimini kengaytirishi muhim ahamiyatga ega. 
Bundan tashqari, talabalarning mustaqil tayyorgarligini rivojlantirish ularda tanqidiy 
fikrlash, ma’lumotlarni tahlil qilish va sintez qilish qobiliyatini rivojlantirishga 
yordam beradi. Mustaqil ta’lim bilan faol shug’ullanadigan talabalar ma’lumotni 
baholash va tekshirishni, shuningdek, uni amalda qo’llashni o’rganadilar[4]. 

Xulosa qilib aytadigan bo’lsak, talabalar mustaqil tayyorgarligini 
rivojlantirish orqali butun umr davomida ta’lim oluvchi, o’zgarishlarga tez 
moslashuvchi va innovatsiyalarga ochiq bo’lgan, doimo izlanish va rivojlanishda 
davom etadigan bo’lajak kadr tayyorlash bilan bir qatorda, ularga o’z salohiyatlarini 
ro’yobga chiqarishlari uchun munosib sharoitlarni yaratib berishga erishamiz. 

Foydalanilgan adabiyotlar ro’yxati: 
1. O’zbekiston Respublikasi prezidenti Sh.M.Mirziyoyevning “Vatanimiz 

mustaqilligi – biz uchun kuch-qudrat va ilhom manbai, taraqqiyot va farovonlik 
asosi” mavzusidagi O’zbekiston Respublikasi davlat mustaqilligining 30 yillik 
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Annotation: This thesis examines the pivotal role of motivation in the process 
of learning English as a second language. It explores the multifaceted nature of 
motivation, encompassing both intrinsic and extrinsic factors that influence students’ 
engagement and commitment to language learning. Drawing upon theoretical 
frameworks from educational psychology and language acquisition research, the 
thesis investigates various strategies employed by educators to sustain and enhance 
student motivation in the English language classroom. By analyzing the interplay 
between motivational factors, classroom dynamics, and language learning 
outcomes, this research aims to provide insights into effective pedagogical 
approaches for fostering a supportive and engaging learning environment conducive 
to English language acquisition. 
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